
 

   

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č.07/23  

 

Poskytovatel služby ICZ a.s. 

Správce IS MV ČR, Odbor správních činností 

Objednatel Digitální a informační agentura,  
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

Smlouva SZR- 621-18/Ř-2021 

Číslo RFC  1262 

Název RFC  ROB – Úprava E278 pro nerozlišování velkých a malých 
písmen 

Kategorie RFC Change 

Číslo tiketu (Service Desk) 143522 

Katalogový list  ROB 05 – objednávka  
Typ odstávky bez odstávky 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Požadavek v SD DIA. 

2. Zadání požadované změny 

Byl zjištěn nesoulad v nastavení eGON služby E278 – robCtiPodleUdaju2. Aktuálně se 
ztotožňuje osoba prostřednictvím vyhledávacím kombinace číslo a druh dokladu. V dotazu je 
nezbytné ztotožnění provádět na základě shody velikosti písmen, jinak ke ztotožnění nedojde.  

Upravit eGON službu E278 tak, aby na jejím vstupu nebylo u položky číslo dokladu vyžadováno 
rozlišování malých a velkých písmen. 

Požadovaná úprava povede k významnému zlepšení uživatelské trpělivosti, neboť 
zohledňování rozdílné velikosti písmen může být pro řadu uživatelů zavádějící. Realizace dané 
úpravy nesmí mít dopad na informační systémy, které již eGON službu E278 plně implementovaly 
a využívají ji ke čtení z registru obyvatel. 

3. Popis zajištění realizace změny 

Dodavatel zajistí úpravu eGON služby E278 – robCtiPodleUdaju2 tak, aby v dotazu nebylo 
vyžadováno rozlišování velkých a malých písmen.  

4. Odhad pracnosti 

ID  Popis MD Role Sazba (KL5) Celkem Kč bez DPH 

1 Analýza 1 Analytik 22 053 Kč 22 053 Kč 

2 Úprava služby RobCtiPodleUdaju2 3 Programátor 18 358 Kč 55 074 Kč 

3 Úprava a rozšíření automatických testů 4 Programátor 18 358 Kč 73 432 Kč 

4 Testování 2 Programátor 18 358 Kč 36 716 Kč 

5 Dokumentace 2 Programátor 18 358 Kč 36 716 Kč 

6 Projektové řízení 2 Projektový manažer 20 399 Kč 40 798 Kč 



 

   

 

 

  Celkem 14    264 789 Kč 

Celková cena je 320 394,69 Kč s DPH. 

Poznámka: Článek 4.1.2 Smlouvy o poskytování služeb podpory a rozvoje registru obyvatel „Cena 
Služeb na objednávku“, Katalogový list ROB05 „Další služby nad rámec paušálů“ – tento KL v rámci 
tohoto PnČ neslouží k pracím, které vedou k navýšení stávajících funkcionalit, a tedy k technickému 
zhodnocení IS ROB dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., k provedení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů pro vybrané jednotky. V rámci tohoto PnČ nebudou prováděny žádné 
rozvojové činnosti. 

 
Poskytovatel služby (dále jen „ICZ“) bere na vědomí, že předmět plnění tohoto PnČ č. 07/23 je 

spolufinancován z fondů Evropské unie, konkrétně z programu Národní plán obnovy (dále jen 
„NPO“), v rámci pilíře Digitální transformace, pro projekt, který byl zahrnut do projektu s názvem 
„Budování referenčního rozhraní propojeného datového fondu“ (dále jen „projekt“) 
s registračním číslem projektu: CZ.31.1.01/MV/22_22/0000022. ICZ v této souvislosti bere na 
vědomí, že je povinen plnit některé další povinnosti vyplývající z podmínek realizace projektu, a to 
uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací poskytnutého plnění dle tohoto PnČ 
č. 07/23, včetně všech účetních dokladů, nejméně po dobu 10 let ode dne schválení závěrečné 
zprávy o projektu, s tím, že o datu jejího schválení bude ICZ ze strany SZR informován po skončení 
projektu.  

Faktura za plnění dle tohoto PnČ č. 07/23 bude obsahovat údaje o názvu projektu a registrační 
číslo projektu, viz identifikace výše. 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Realizace změnového požadavku – do 30. 11. 2023. 

Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 9. 
tohoto PnČ, nebo z dalších důvodů na straně objednatele do 31. 12. 2023. 

6. Návrh testovacího scénáře 

Chování služby bude otestováno dle testů odsouhlasených DIA. 

7. Výstupy změnového požadavku 

Upravená služba eGON E278 – robCtiPodleUdaju2.  

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
Služba E278 – ctiPodleUdaju2 je upravena tak, že v dotazu není vyžadováno rozlišování 

velkých a malých písmen. Správce ROB ověří vyhledávací kritéria v produkčním prostředí. 

9. Požadavky na součinnosti   
Žádné nejsou. 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace / dopady na finanční 
prostředky na podporu provozu daného IS 

Bez dopadu. 

10.1 Náklady na podporu provozu IS  
Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nebudou 

generovat další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 



 

   

 

 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Bez dopadu. 


